ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

Số:           /UBND-TH

V/v tập trung triển khai

công tác phòng, chống

cháy mía trên địa bàn thị xã

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Ayun Pa, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 287/UBND-TH ngày 11/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tập trung triển khai công tác phòng, chống cháy mía trên địa bàn

tỉnh. Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Phòng Kinh tế thị xã và Ủy ban nhân dân các xã phường theo

chức năng, nhiệm vụ được phân công phối hợp với các hội, đoàn thể đ y mạnh

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức phòng, chống cháy mía

trong m a khô; việc đốt, d n r y mía sau thu hoạch ph i tuân thủ quy tr nh; thông

báo cho chủ mía  iền kề và chính quyền c  s  để theo d i, giám sát, tránh t nh

trạng cháy  an; ph  biến về các hành vi đốt mía, phá hoại s n xu t  à vi phạm pháp

 uật có thể bị xử  ý h nh sự.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường báo cáo diện tích mía cháy trên địa bàn

từ đầu năm 2023 đến nay gửi về Phòng Kinh tế thị xã trước 10 giờ 00 phút ngày

13/02/2023.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã phối hợp với các

c  quan chuyên môn thị xã thường xuyên đưa tin, bài tuyên truyền, c nh báo nguy

c  cháy mía và thiệt hại do cháy mía gây ra; đưa tin về việc xử  ý các đối tượng

đốt mía tại các địa phư ng để người dân nâng cao ý thức c nh giác, chủ động đề

phòng cháy mía và tố giác tội phạm.

3. Giao Phòng Kinh tế thị xã chủ trì, phối hợp với các c  quan, đ n vị liên

quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường tham mưu, đề xu t Ủy ban nhân dân thị

xã:

- Báo cáo cụ thể t nh h nh mía cháy trên địa bàn từ đầu năm 2023

đến nay gửi S  Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn trước 16 giờ ngày

13/02/2023.

- Triển khai thực hiện các nội dung Công văn số 287/UBND-TH ngày

11/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Lưu ý: Đây là Văn bản giao nhiệm vụ có thời hạn của UBND tỉnh,

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường khẩn

trương triển khai thực hiện và hoàn thành đúng thời hạn.

(Gửi kèm Công văn số 287/UBND-TH ngày 11/02/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh).

 Nhận được công văn này, yêu cầu Phòng Kinh tế thị xã, Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao thị xã và Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch; các PCT UBND thị xã;
- CVP. HĐND&UBND thị xã;

- Hội Nông dân thị xã (p/h);

- Công ty TNHH MTV

Thành Thành Công Gia Lai;

- Lưu: VT, NTcv.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T08:17:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2023-02-13T08:23:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2023-02-13T08:24:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2023-02-13T08:24:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!